Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

муниципального образования Кандалакшский район

ПРИКАЗ

от 07.02.2025                                                                                                              № 46

О внесении изменений в Правила внутреннего

трудового распорядка работников МАОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

муниципального образования Кандалакшский район.

Согласно Федеральному закону от 06.04.2024 № 70-ФЗ, Трудовому Кодексу

Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ ст. 261.1, ст.115

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить п. 2.20 Правил внутреннего трудового распорядка работников

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 10» муниципального образования Кандалакшский район

следующим образом: «Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего

(умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в повторный брак,

по инициативе работодателя не допускается в течение одного года с момента гибели

(смерти) ветерана боевых действий (за исключением увольнения по основаниям,

предусмотренным пунктами 1, 5 - 8, 10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2

статьи 336 Трудового Кодекса)».

2. Дополнить п.5.25 Правил внутреннего трудового распорядка работников

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 10» муниципального образования Кандалакшский район

изложить в  следующей редакции: «Педагогическим работникам Учреждения

предоставляется ежегодный основной удлиненный оплачиваемый отпуск,

продолжительность которого устанавливается Постановлением Правительства РФ от

03.04.2024 № 415 "О ежегодных основных удлиненных оплачиваемых отпусках".

Остальным работникам учреждения предоставляется ежегодный основной оплачиваемый

отпуск продолжительностью 28 календарных дней.  Ежегодный основной оплачиваемый

отпуск предоставляется работающим инвалидам продолжительностью не менее 30

календарных дней».

3. Заместителю директора по информатизации Беззубко Г.Т. разместить на официальном

сайте ОО Правила внутреннего трудового распорядка работников МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 10» в новой редакции.

И.о. директора  школы                                                                                    Ж.Н. Борискина

		2025-02-10T23:03:18+0300
	Иванова Елена Анатольевна